
Smlouva o výpůjčce č. 179-33-2020-445

uzavřená na základě ustanovení ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva")

půjčitel: Phadia, s.r.o.
SÍd|em/místem podnikání: Praha 9, Freyova 82/27,Vysočany, 190 00 Praha 9
lČ: 285 38 153
DIČ: CZ28538153
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,vložka:148842
Bankovní spojení:
Č. ú.:

Zastoupený:
(dále jen ,,půjčitel')

a

vypůjčitel:
Sídlem:

&
Bankovní spojení:
Č. ú.:

Ing. Petrou Marouškovou, jednatelkou

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem

71009361
CZ71009361

Zastoupený: Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem

(dále jen jako ,,vypůjčitel')

uzavírají níže uvedeného dne tuto výpůjční smlouvu v souladu se zadávací dokumentací vypůjčitele
č.j. ZUUL 18480/2019-445, a to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku a to na
základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem ,,ZUUL-
dodávka látek pro diagnostické metody 2019,pátá etapa", zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb.
o zadáváni veřejných zakázek v platném znění.
Tato smlouva je uzavírána s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější
k uvedené zakázce pro nás|edujÍcĹ části:

5,33, Alergie

Celková cena předmětu obchodního plnění za dobu trvání smlouvy činí 18 096 640 Kč bez DPH (slovy
osmnáctmi|ionůdevadesátšesttisĹcšestsetčtyřicet ).
Sazba DPH činí 21%. Celková výše DPH činí 3 800 294,40 Kč.
Celková cena předmětu plnění včetně DPH činí
21 896 934,40 Kč(slovy dvacetjedenmi|ionosmsetdevadesátšesttisÍcdevětsettřicetčtyři-40).

Cena v této smlouvě uvedená není určena k úhradě.

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli do bezplatného užívání
předmět výpůjčky:

Název výrobni číslo Počet ks Hodnota KČ

PHAD/A 250 Bude doplněno 2 3 000 000

1

' í , ·
t:

, ' -Á.-



půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem předmětu výpůjčky a je oprávněn jej přenechat
vypůjčiteli ve smyslu § 2193 a násl. občanského zákoníku. půjčitel účetně odepisuje pořizovací
hodnotu předmětu výpůjčky.

2, půjčitel se zavazuje vypůjčit předmět výpůjčky a souvisejfcľ dokumentaci bezplatně a ve stavu
způsobilém k řádnému užívánÍ vypůjčitelem.

3, Součástí výpůjčky předmětu výpůjčky jsou také nás|edujÍcĹ dokumenty:
- návod na obsluhu (uživatelská dokumentace) v českém jazyce lx na CD,
- technická dokumentace (dle výrobce) v českém jazyce nebo v anglickém jazyce doplněna

o prostý překlad do českého jazyka lx na CD,
- platné prohlášení o shodě, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou osobou

a příslušná dokumentace dle zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném
znění, pokud je tato dokumentace pro provoz předmětu výpůjčky nezbytná,

- protokol o zaškolení obsluhy předmětu výpůjčky dle zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických
prostředcích, v platném znění, jeho nastavení a údržby a o podmínkách bezpečného použití
a provozu, protokol o předání výpůjčky.

Článek 11.
Předání a převzetí předmětu výpůjčky

1. půjčitel dodá předmět výpůjčky do sídla vypůjčitele na adrese:
Pracoviště Praha 2 : Dittrichova 17, 128 01 Praha 2
Pracoviště Ústí nad Labem : Na Kabátě 229, 400 11 Ústí nad Labem-Bukov
Nejpozději do do 3 týdnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

2, Předmět výpůjčky bude půjčitelem na pracovištích vypůjčitele nainstalován a uveden do provozu
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne dodání předmětu výpůjčky na jednotlivá, výše uvedená,
pracoviště,

3. Předmět výpůjčky bude na pověřená pracoviště vypůjčitele dle bodu č. 1., článku ||. této smlouvy
dopraven na náklady půjčitele, v pracovní den, během pracovní doby vypůjčitele, tj. od 8 do 16
hodin.

4, Nebezpečí škody na předmětu výpůjčky přechází na vypůjčitele okamžikem předání předmětu
výpůjčky, respektive potvrzením Protokolu o předání předmětu výpůjčky.

5. Potvrzením protokolu o předání předmětu výpůjčky smluvní strany stvrzuji, že předmět výpůjčky
byl dodán, smontován, nainstalován, řádně uveden do provozu a obsluha vypůjčitele byla
zaškolena v souladu s touto Smlouvou a zadávací dokumentací k veřejné zakázce.

6. Vypůjčitel je povinen si při předání předmět výpůjčky prohlédnout a potvrdit Protokol
o předání předmětu výpůjčky, případně uvést vady, které předmět výpůjčky v okamžiku předání
vykazoval. půjčitel se zavazuje případné vady v Protokolu o předání předmětu výpůjčky uvedené
odstranit v co nejkratší době, a to v závislosti na povaze uvedené vady. V opačném případě se
má za to, že předmět výpůjčky nevykazoval k okamžiku předání žádné zjevné vady a byla
předána ve stavu vyhovujíckn účelu této Smlouvy.

7. jestliže půjčiteli hrozí prodlení s předáním předmětu výpůjčky, je povinen neprodleně po té, co se
o důvodech možného prodlení dozvěděl, uvědomit vypůjčitele o této skutečnosti a vyžádat si jeho
pokynů.

8. V souvislosti s instalaci předmětu výpůjčky nebude provedena jakákoli stavební a stavebně
instalační činnost ze strany vypůjčitele.

9. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky předat půjčiteli na konci stanovené doby výpůjčky zpět, tj.
nejpozději v poslední den doby výpůjčky, Předáním předmětu výpůjčky půjčiteli zpět se rozumí ve
stanoveném termínu umožnění půjčiteli, aby předmět výpůjčky umístěný na pověřeném pracovišti

2



vypůjčitele dle bodu č. 3, článku ||. této smlouvy odinstaloval a odvezl ze sídla vypůjčitele dle
bodu č, 1, článku ||. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen spolu s předmětem výpůjčky půjčiteli
předat zpět i dokumentaci, která byla vypůjčiteli předána. půjčitel není povinen uvést pověřené
pracoviště vypůjčitele dle bodu č. 3, článku ||, této smlouvy do původního stavu.

10. Ustanovení bodu 5, 6 a 7 se použiji na vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli přiměřeně.

Článek Ill.
Doba výpůjčky

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti této
smlouvy anebo pokud nedojde k ukončeni smlouvy jiným způsobem.
Lokality, kde bude plněno jsou uvedeny v příloze 6 ZD

2. půjčitel se zavazuje vyzvat vypůjčitele k převzetí výpůjčky nejméně 3 pracovní dny před dodáním
do sídla vypůjčitele dle bodu č. 1., článku ||. této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
nejdříve však okamžikem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v
platném znění.

4. Obě smluvní strany berou na větomí a souhlasí s tím, že kupujÍcÍ uveřejní metadata k této
smlouvě a textový obsah smlouvy v informačním systému registru smluv zřízeném podle zákona
340/2015 Sb. Ve znění pozdějších předpisů bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy. O
zveřejnění bude prodávajÍcÍ vyrozuměn

Článek IV.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Předmět výpůjčky a souvĹsejÍcÍ dokumentaci půjčitel vypůjčuje vypůjčiteli bezplatně.

2. půjčitel má k předmětu výpůjčky vlastnické právo po celou dobu trvání výpůjčky.

3. půjčitel se zavazuje, že bezplatně:
- provede dopravu, montáž a instalaci předmětu výpůjčky vc. jeho řádného uvedení do provozu

dle článku ||. této smlouvy,
- zajistí kompletní podporu a asistenci potřebné pro plné uvedení předmětu vypujcky do

rutinního provozu a provede úhradu veškerých nákladů nutných pro zajištěni validace
a verifikace celého procesu před uvedením předmětu výpůjčky do rutinního provozu,

- zaškolí minimálně 2 zaměstnance vypůjčitele z hlediska obsluhy předmětu výpůjčky dle
zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném znění, jeho nastaveni
a údržby a o podmínkách bezpečného použití a provozu.

4. půjčitel se zavazuje, že spolu s předmětem výpůjčky předá vypůjčiteli:
- návod na obsluhu (uživatelskou dokumentaci) v českém jazyce lx v tištěné písemné podobě

a lx na CD,
- technickou dokumentaci (dle výrobce) v českém jazyce nebo v anglickém jazyce doplněnou

o prostý překlad do českého jazyka lx v tištěné písemné podobě a lx na CD,
- platné prohlášení o shodě, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou osobou

a přIslušnou dokumentaci dle zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném
znění, pokud je tato dokumentace pro provoz předmětu výpůjčky nezbytná,

- protokol o zaškolení zaměstnanců vypůjčitele z hlediska obsluhy předmětu výpůjčky dle
zákona 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném znění, jeho nastaveni a údržby
a o podmínkách bezpečného použití a provozu,

- protokol o předání předmětu výpůjčky dle článku ||. této smlouvy.

5, Po ukončeni výpůjčky vyplní půjčitel společně s kontaktní osobou vypůjčitele Protokol o převzetí
výpůjčky zpět půjčitelem ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel
a jedno půjčitel.

3
i

.



6. půjčitel garantuje provádění výrobcem autorizovaného servisu předmětu výpůjčky v České
republice.

7. půjčitel vypůjčiteli po dobu výpůjčky garantuje poskytnuti zákaznického servisu a technické
podpory, včetně zajištění personálnlho vzděláváni a školení.

8. půjčitel je oprávněn po předchozím oznámení během provozní doby vypůjčitele vstupovat do
pověřeného pracoviště vypůjčitele dle bodu č. 2., článku ll. této smlouvy, respektive místa
umístění předmětu výpůjčky, za účelem jeho kontroly a kontroly plnění povinností vypůjčitele a za
účelem provádění plánovaných oprav a údržby předmětu výpůjčky. Při hrozIcím nebezpečí škody
na předmětu výpůjčky půjčitele, je vypůjčitel povinen umožnit přistup k předmětu výpůjčky půjčiteli
kdykoliv.

Článek V.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli potřebnou součinnost při uvedení předmětu výpůjčky
do provozu a protokolárně potvrdit jeho převzetí.

2. Vypůjčitel je povinen používat předmět výpůjčky s péči řádného hospodáře a jen k takovým
účelům, pro něž je výrobcem určen. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením
z nedbalosti, ztrátou nebo zničením,

3. Vypůjčitel není povinen předmět výpůjčky pojistit.

4. V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky z důvodu zanedbání povinností vypůjčitele je tento
povinen uhradit půjčiteli vzniklou škodu. výše náhrady celkové škody, požadovaná půjčitelem,
může dosahovat maximálně časové účetní hodnoty předmětu výpůjčky.

5. Za opotřebeni předmětu výpůjčky způsobené jeho řádným používáním vypůjčitel neodpovídá.

6. Vypůjčitel je povinen ihned informovat půjčitele o poškození, vadách, ztrátě či zničeni předmětu
výpůjčky a řídit se instrukcemi půjčitele, které mu v této souvislosti předá.

7. vypůjčitel nesmí přenechat ani zřídit jakákoliv práva k předmětu výpůjčky třetí straně.

8. Vypůjčitel je povinen v rámci použĹvání předmětu výpůjčky používat pouze reagencie určené
a schválené výrobcem, určit pracovníky zodpovědné za provoz předmětu výpůjčky a umožnit
půjčiteli na jeho vyžádání přístup za účelem výkonu servisu a ověření stavu zařízení,

Článek VI.
Provoz a údržba předmětu výpůjčky

1. půjčitel poskytuje vypůjčiteli na předmět výpůjčky záruku po dobu 48 měsíců od protoko|árního
předání vypůjčiteli, během níž má vypůjčitel nárok na plné bezplatné servisní zabezpečeni ze
strany půjčitele.

2. půjčitel se zavazuje k dostupnosti servisu předmětu výpůjčky od 7:00 do 17:00 hodin v pracovní
dny, tj. zajištění možnosti telefonické konzultace (od 7:00 do 17:00 hodin v pracovní dny)
v případě poruchy předmětu výpůjčky a k opětovnému uvedeni do provozu do 4 pracovních dnů
od oznámení poruchy telefonicky a následným potvrzením e-mailem. V případě, že odstranění
poruchy nebude provedeno včas a předmět výpůjčky nebude možno řádně užívat do 4 pracovních
dnů ode dne oznámení poruchy telefonicky a následným potvrzením e-mailem, půjčitel vypůjčiteli
bezplatně vypůjčí a zprovozní náhradní zařIzení, a to až do doby úplného odstranění poruchy
zařízeni.

'

I



3. půjčitel se po dobu výpůjčky zavazuje na své náklady zajistit úhrady veškerých nákladů spojených
s provozem zařízení, tedy včetně oprav, profylaxe, validace, předepsané výměny dílů dle
doporučení výrobce a v terminech doporučených výrobcem.

4. půjčitel se po dobu výpůjčky zavazuje na své náklady provádět preventivní periodické
bezpečnostně technické kontroly - PBTK, včetně zajištění metrologických náležitostI s nejméně
roční frekvencí za dobu výpůjčky, Protokoly o provedení PBTK musí být předávány příslušné
kontaktní osobě vypůjčitele,

5, V případě technologického zastarání předmětu výpůjčky se půjčitel zavazuje toto již zastaralé
zařIzení bezplatně, bez zbytečného odkladu nahradit jiným, technologicky inovovaným zařízením,
odpovldajíckn této Smlouvě a zadání veřejné zakázky.

6. půjčitel prohlašuje, že splňuje |egis|ativní požadavky, požadavky na věcné vybavení
a další podmínky pro výkon servisních činností mimo jiné, že:
- má příslušné oprávnění a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje,
- má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazkům

vyplývajľckn z této smlouvy.

7. Pokud půjčitel nebude schopen zajistit plnění některého ze závazků vlastními silami, je povinen
zajistit jeho plnění třetí stranou, oprávněnou k dané činnosti. půjčitel na sebe přejímá
odpovědnost za provedení činností jím sjednanou třetí stranou.

ČI. VIl
Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty

1. Vznikne-li vada/škoda na předmětu výpůjčky, která nebrání v jeho dalším užívání ke sjednanému
účelu, je vypůjčitel povinen bez prodlení informovat půjčitele. půjčitel zajistí dle povahy škody na
předmětu výpůjčky opravu. Pokud byla vada/škoda způsobena vypůjčitelem (špatnou obsluhou,
tedy v rozporu s návodem na obsluhu) či jako důsledek poškození třetí osobou, bude oprava
provedena na náklady vypůjčitele. V opačném případě půjde oprava na náklady půjčitele dle
či. v. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli řádnou součinnost, tj. zejména umožnit provedení
opravy.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušeni smluvních nebo zákonných závazků podle
této smlouvy, pokud k porušeni smluvních nebo zákonných závazků došlo v důsledku okolnostI
vylučujÍcÍch odpovědnost.

ČI. VIII
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží
jedno vyhotoveni.

2. Smlouva, její přílohy a dodatky nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich podpisu oběma
smluvními stranami, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, očísbvaných dodatků
a příloh, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi, výpovědní lhůta
Smlouvy činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcĹho po dni
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně,

5. Vypůjčitel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu,

6. půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s uvedením důvodu, poruší4i vypůjčitel podmínky
a povinnosti dle ČI. 5 této smlouvy.

5
? ; ,'



7 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky
z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ na třetí osobu bez předcházejícIho souhlasu druhé smluvnl strany,
výjimku tvoří postoupeni v rámci koncernu.

8. Obě smluvní strany prohlašujI, že se budou řídit Obecným nařízením o ochraně osobních údajů
(2016/679/EU)

9. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená (nebo upravená neplatně nebo neúčinně), se řIdľ
právním řádem České republiky. Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními
stranami ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou, Nebude-li
spor vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcně a místně
přIslušnému soudu České republiky.

10. Vypůjčitel je oprávněn zveřejnit podmínky a obsah této smlouvy a případně též smluvních vztahů
s touto smlouvou souvisejÍcÍch. prodávajÍcĹ podpisem této smlouvy vyjadřuje svůj bezvýhradný
souhlas se zveřejněním všech náležitostí této smlouvy a případně též smluvních vztahů s touto
smlouvou souvisejÍcÍch. prodávajÍcĹ také bere na vědomí, že tato smlouva včetně smluvních
vztahů s touto smlouvou souvisejícIch bude zveřejněna dle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, v Registru smluv.

11, Smluvní strany tímto proh|ašujľ, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text přečetly
a pochopily, a že ji uzavÍrajĹ o své vůli a za přiměřených, nikoli jednostranně nevýhodných
podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzuji svými podpisy.

12. Kontaktní osoby:

Za kupujÍcÍho je oprávněn jednat:

Ve věcech plnění VZ a smluvních:
, Tel. ,

Ve věcech provozních a technických:

Za prodávajĹcÍho je oprávněn jednat:

Ve věcech obchodních:
Tel.

Ve věci objednávek a reklamaci dodávek:
Tel,

Za půjčitele:

V Praze , dne:22.6,20'.'.'

Ing. Pětra Maroušková
jednatelka

phadia, š.ľôb
Freýova 82/27
190 00 praha 9

Za vypůjčitele:

V Ústí nad L?t?em, cjne 9'5"'. ('.' ..l ,,.3
" 7TS{?:

!'. '"·'
lČ

Ing. Pavel Bernáth
ředitel

6


